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2007-05-09

Protokół Nr 14/2007
z posiedzenia Zarządu Powiatu Skarżyskiego
w dniu 18 kwietnia 2007 r.

W posiedzeniu udział wzięli:

� Członkowie Zarządu Powiatu:

1. Jerzy Żmijewski - Starosta
2. Leszek Lepiarz - Wicestarosta
3. Artur Berus - Członek Zarządu Powiatu
4. Cezary Ciosk - Członek Zarządu Powiatu

� Stali uczestnicy posiedzenia:

1. Alina Skuza - Skarbnik Powiatu
2. Małgorzata Łakomiec - Sekretarz Powiatu

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.
Posiedzeniu przewodniczył Starosta - Pan Jerzy Żmijewski.
Posiedzenie protokołowała: Karina Wiśniewska - inspektor w Wydziale Organizacyjnym.

Porządek posiedzenia:
1. Przyjęcie projektu uchwał Rady Powiatu w sprawie:
a) określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które przeznacza się środki
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2007 roku,
b) zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego za rok 2006 i pokrycia straty
Międzyzakładowego Ośrodka Medycyny Pracy w Skarżysku – Kamiennej,
c) zrzeczenia się przez Obwód Lecznictwa Kolejowego SPZOZ w Skarżysku – Kam. prawa do
przejęcia nieruchomości położonej w Ostrowcu Świętokrzyskim,
d) określenia zasad zbycia, wydzierżawienia, wynajęcia, użyczenia lub oddania w użytkowanie
aktywów trwałych samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej dla których Rada Powiatu
Skarżyskiego jest organem założycielskim.
2. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w sprawie:
a) powołania Powiatowej Komisji Konkursowej w związku z konkursem plastycznym p.n. „Czyste
powietrze wokół nas” organizowanym przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego,
b) upoważnienia Pana Romana Białka – Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy
w Skarżysku – Kam. do dokonywania czynności związanych z realizacją projektu „Aktywna
przyszłość” w ramach działania 1.3 Sektorowego Programu Operacyjnego Rozwój Zasobów Ludzkich,
którego PUP jest beneficjentem,
c) upoważnienia Pana Romana Białka – Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy
w Skarżysku – Kam. do dokonywania czynności związanych z realizacją projektu „Życiowa



inwestycja” w ramach działania 1.2 Sektorowego Programu Operacyjnego Rozwój Zasobów Ludzkich,
którego PUP jest beneficjentem,
3. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu.
4. Sprawy różne.

Streszczenie posiedzenia:

Starosta - Pan Jerzy Żmijewski odczytał projekt porządku posiedzenia oraz zapytał o uwagi bądź
zastrzeżenia.
Wicestarosta Pan Leszek Lepiarz wniósł o rozszerzenie porządku posiedzenia
o przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie: powołania nowego składu Rady
Społecznej przy Zespole Opieki Zdrowotnej w Skarżysku – Kamiennej.
Starosta Pan Jerzy Żmijewski zwrócił się o ujęcie w porządku posiedzenia projektu uchwały Rady
Powiatu Skarżyskiego w sprawie: zawarcia porozumienia
z jednostkami samorządu terytorialnego w zakresie wspólnego prowadzenia zadań publicznych.
Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie do porządku posiedzenia zgłoszonych powyżej
punktów:
- za głosowały 4 osoby: Starosta-Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta Pan Leszek Lepiarz oraz
członkowie Zarządu Powiatu: Pan Artur Berus i Pan Cezary Ciosk.
Zarząd Powiatu przyjął punkty wniesione do porządku posiedzenia przez Starostę- Pana Jerzego
Żmijewskiego oraz Wicestarostę – Pana Leszka Lepiarza.
Następnie Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie porządku posiedzenia po uwzględnieniu
wniesionych punktów:
- za głosowały 4 osoby: Starosta-Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta Pan Leszek Lepiarz oraz
członkowie Zarządu Powiatu: Pan Artur Berus i Pan Cezary Ciosk.
Zarząd Powiatu przyjął porządek po zmianach.

Porządek posiedzenia po zmianach:

1. Przyjęcie projektu uchwał Rady Powiatu w sprawie:
a) określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które przeznacza się środki
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2007 roku,
b) zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego za rok 2006 i pokrycia straty
Międzyzakładowego Ośrodka Medycyny Pracy w Skarżysku – Kamiennej,
c) zrzeczenia się przez Obwód Lecznictwa Kolejowego SPZOZ w Skarżysku – Kam. prawa do
przejęcia nieruchomości położonej w Ostrowcu Świętokrzyskim,
d) określenia zasad zbycia, wydzierżawienia, wynajęcia, użyczenia lub oddania
w użytkowanie aktywów trwałych samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej dla których
Rada Powiatu Skarżyskiego jest organem założycielskim,
e) powołania nowego składu Rady Społecznej przy Zespole Opieki Zdrowotnej
w Skarżysku – Kamiennej,
f) zawarcia porozumienia z jednostkami samorządu terytorialnego w zakresie wspólnego prowadzenia
zadań publicznych.
2. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w sprawie:
a) powołania Powiatowej Komisji Konkursowej w związku z konkursem plastycznym p.n. „Czyste
powietrze wokół nas” organizowanym przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego,
b) upoważnienia Pana Romana Białka – Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy
w Skarżysku – Kam. do dokonywania czynności związanych z realizacją projektu „Aktywna
przyszłość” w ramach działania 1.3 Sektorowego Programu Operacyjnego Rozwój Zasobów Ludzkich,
którego PUP jest beneficjentem,
c) upoważnienia Pana Romana Białka – Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy
w Skarżysku – Kam. do dokonywania czynności związanych z realizacją projektu „Życiowa



inwestycja” w ramach działania 1.2 Sektorowego Programu Operacyjnego Rozwój Zasobów Ludzkich,
którego PUP jest beneficjentem.
3. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu.
4. Sprawy różne.

Ad. pkt. 1. Przyjęcie projektu uchwał Rady Powiatu w sprawie:

a) określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które przeznacza się środki
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2007 roku (załącznik nr 2),
Wicestarosta - Pan Leszek Lepiarz poinformował, że zgodnie z obowiązującą regulacją prawną do
kompetencji Rady Powiatu należy określenie w formie uchwały podziału środków PFRON przyznanych
samorządowi powiatowemu na poszczególne zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej.
Poinformował również, że przedmiotowa uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Powiatową
Społeczną Radę ds. Osób Niepełnosprawnych (posiedzenie Rady z dnia 13.04.2007 r.).
Pan Cezary Ciosk poddał pod rozwagę czy zapis ujęty w załączniku nr 2 (zadania
i planowane środki z zakresu rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych w 2007 roku) w punkcie
6 tabeli (rehabilitacja dzieci młodzieży) brzmiący: „środki na rehabilitację dzieci i młodzieży zostały
uwzględnione w zadaniach 1 – 5” jest prawidłowy. Zapytał czy zasadne jest nie ujmowanie żadnych
środków w tym punkcie skoro art. 35a ust. 1 pkt 7e ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. Nr 123 poz. 776 z późn. zm.) przewiduje takie zadanie?
Starosta zwrócił uwagę, że zasadne byłoby otrzymanie informacji dotyczącej wykorzystania środków na
poszczególne zadania z zakresu rehabilitacji społecznej
w 2006.
Zarząd Powiatu wskazał, że uwaga Pana Cezarego Cioska będzie poddana pod rozwagę komisji
jednocześnie postanowił zobowiązać Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie do
przedstawienia informacji dotyczącej wykorzystania środków na poszczególne zadania z zakresu
rehabilitacji społecznej
w 2006, wg. pozycji ujętych w załączniku nr 2 do omawianego projektu uchwały.
Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie powyższego projektu uchwały:
- za głosowały 4 osoby: Starosta-Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta Pan Leszek Lepiarz oraz
członkowie Zarządu Powiatu: Pan Artur Berus i Pan Cezary Ciosk.
Zarząd Powiatu przyjął projekt uchwały w powyższej sprawie.

b) zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego za rok 2006 i pokrycia straty
Międzyzakładowego Ośrodka Medycyny Pracy w Skarżysku – Kamiennej (załącznik nr 3),
Starosta Pan Jerzy Żmijewski poinformował, że zgodnie z obowiązującą regulacją prawną Rada
Powiatu zatwierdza roczne sprawozdanie finansowe jednostki nie później niż 6 miesięcy od dnia
bilansowego.
Wicestarosta Pan Leszek Lepiarz poinformował, że Rada Społeczna MOMP przyjęła uchwałą
sprawozdanie finansowe oraz pozytywnie zaopiniowała wniosek dyrektora Ośrodka o pokryciu straty z
funduszu zakładu.
Starosta poruszył sprawę dotyczącą konieczności przeanalizowania zasadności dalszego
funkcjonowania w obecnej strukturze tej jednostki.
W trakcie dyskusji Zarząd Powiatu rozważał koncepcję przekształcenia tej jednostki lub włączenia w
struktury Zespołu Opieki Zdrowotnej. Uznano, iż Rada Społeczna MOMP powinna przeanalizować
powyższą sprawę.
Pan Cezary Ciosk zapytał czy sprawozdanie MOMP-u zostało sprawdzone pod katem poprawności
ujętych w nim zapisów? Uznał również, że w świetle prowadzonych rozważań dotyczących dalszego
funkcjonowania tej jednostki zasadne byłoby przeprowadzenie kontroli finansowej Ośrodka.
Starosta poinformował, że sprawozdanie to nie spełnia warunków określonych w art. 64 ustawy o
rachunkowości i nie podlega badaniu przez biegłego rewidenta.
Zarząd Powiatu w wyniku przeprowadzonej dyskusji postanowił zlecić kontrolę finansową



Międzyzakładowego Ośrodka Medycyny Pracy pod kątem sprawdzenia zgodności prowadzenia
księgowości finansowej z zapisami bilansu.
Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie omawianego projektu uchwały:
- za głosowały 4 osoby: Starosta-Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta Pan Leszek Lepiarz oraz
członkowie Zarządu Powiatu: Pan Artur Berus i Pan Cezary Ciosk.
Zarząd Powiatu przyjął projekt uchwały w powyższej sprawie.

c) zrzeczenia się przez Obwód Lecznictwa Kolejowego SPZOZ w Skarżysku – Kam. prawa do
przejęcia nieruchomości położonej w Ostrowcu Świętokrzyskim (załącznik nr 4),
Referujący: Wicestarosta Pan Leszek Lepiarz poinformował, że projekt uchwały mówi o nie wyrażeniu
zgody Dyrektorowi na zrzeczenie się przez OLK prawa do przejęcia od PKP S.A. w Warszawie
własności w/w nieruchomości. Poinformował również, że przeprowadzono wizję lokalną w/w
nieruchomości (z udziałem Wicestarosty, Naczelnika Wydziału Gospodarki Mieniem Powiatu oraz
pracownika tego wydziału) w wyniku której stwierdzono, iż stan lokali jest dobry a położenie budynku
korzystne. Ponadto Wicestarosta wskazał, że przeprowadzone zostały rozmowy z władzami Powiatu
Ostrowieckiego, który wyraził wolę zakupu tej nieruchomości. Przejęcie tej nieruchomości przez OLK
oraz przekazanie jej wg wartości szacunkowej na cele publiczne Powiatowi Ostrowieckiemu pozwoli na
uzyskanie dodatkowych środków finansowych dla jednostki. W związku z powyższym Wicestarosta
uznał za zasadne przyjęcie powyższego projektu uchwały
w przedstawionej treści oraz podjęcie działań przez dyrektora OLK w celu przejęcia tej nieruchomości
na własność jednostki.
Pan Cezary Ciosk w nawiązaniu do wypowiedzi Wicestarosty poddał pod rozwagę sugestię zmiany § 1
projektu poprzez zawarcie zapisu zobowiązującego Dyrektora OLK do przejęcia prawa własności do
nieruchomości od PKP S.A. Treść projektu uchwały mówi jedynie o nie wyrażeniu zgody na zrzeczenie
się przez OLK tego prawa.
Wicestarosta poinformował, że kwestia ta była konsultowana z radcą prawnym
i w wyniku przeprowadzonych rozmów uznano, iż projekt w przedstawionej treści jest właściwy.
Starosta zwrócił uwagę, że PKP w swoim wystąpieniu zwróciło się jednie
o podjęcie stanowiska w sprawie zrzeczenia się prawa własności do nieruchomości toteż projekt
uchwały powinien być spójny z w/w wystąpieniem.
Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie przedmiotowego projektu uchwały:
- za głosowały 4 osoby: Starosta-Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta Pan Leszek Lepiarz oraz
członkowie Zarządu Powiatu: Pan Artur Berus i Pan Cezary Ciosk.
Zarząd Powiatu przyjął projekt uchwały w powyższej sprawie.

d) określenia zasad zbycia, wydzierżawienia, wynajęcia, użyczenia lub oddania
w użytkowanie aktywów trwałych samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej dla których
Rada Powiatu Skarżyskiego jest organem założycielskim (załącznik nr 5),
Referujący: Wicestarosta – Pan Leszek Lepiarz. Poinformował, że w dniu
29 maja 2000 r. Rada Powiatu Skarżyskiego podjęła uchwałę Nr 124/XVI/2000
w sprawie: określenia zasad zbycia, wydzierżawienia lub wynajęcia majątku trwałego zakładów opieki
zdrowotnej: Zespołu Opieki Zdrowotnej, Międzyzakładowego Ośrodka Medycyny Pracy,
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Obwód Lecznictwa Kolejowego. Mając na
uwadze, iż treść części paragrafów powyższej uchwały stała się na dzień dzisiejszy nieaktualna
Wicestarosta wniósł
o przyjęcie projektu uchwały w przedstawionej treści zgodnej z obowiązującą regulacją prawną.
Starosta - Pan Jerzy Żmijewski zapytał czy uchwała ta musi podlegać publikacji
w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego.
Pani Jadwiga Samek zwróciła uwagę, że projekt powyższej uchwały dotyczy zasad gospodarowania
mieniem a wszelkie uchwały regulujące zasady danego postępowania powinny być publikowane.
Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie powyższego projektu uchwały:
- za głosowały 4 osoby (Starosta-Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta Pan Leszek Lepiarz oraz



członkowie Zarządu Powiatu: Pan Artur Berus i Pan Cezary Ciosk).
Zarząd Powiatu przyjął projekt uchwały w powyższej sprawie.

e) powołania nowego składu Rady Społecznej przy Zespole Opieki Zdrowotnej w Skarżysku –
Kamiennej (załącznik nr 6),
Powyższy projekt uchwały przedstawił Starosta – Pan Jerzy Żmijewski informując, że w związku z
upływem kadencji dotychczas działającej Rady Społecznej ZOZ zachodzi konieczność powołania
nowego składu rady.
W trakcie dyskusji rozważano prawne możliwości sposobu w jaki powinna zostać powołana Rada
Społeczna, czy w pełnym składzie czy poprzez delegowanie przedstawicieli Rady Powiatu a dopiero
następnie powołanie całego składu Rady.
Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt uchwały w przedstawionym kształcie.

f) zawarcia porozumienia z jednostkami samorządu terytorialnego
w zakresie wspólnego prowadzenia zadań publicznych (załącznik nr 7),
Starosta – Pan Jerzy Żmijewski poinformował, że porozumienie o którym mowa
w uchwale zawierają jednostki samorządu terytorialnego (powiat konecki, powiat opatowski, powiat
skarżyski, powiat starachowicki) w celu przygotowania, a następnie realizacji projektu pn.: „NAD
CZARNĄ I KAMIENNĄ – nieodkryte piękno północnej części Województwa Świętokrzyskiego”.
Samorządy przygotowując powyższy projekt liczą na uzyskanie środków z europejskiego Funduszu
Rozwoju Lokalnego, które zostaną przeznaczone na wsparcie innowacyjności, budowę społeczeństwa
informacyjnego oraz promocję gospodarczą i turystyczną regionu. Przygotowany projekt opiewa na
kwotę 1 800 000 zł., natomiast udział powiatów wynosi 15% co stanowi kwotę 270 000 zł.
Skarbnik – Pani Alina Skuza wystąpiła z pytaniem czy w tegorocznym budżecie powiatu należy ująć
środki na ten cel?
Starosta w odpowiedzi wskazał, że przedstawiany projekt uchwały jest uchwałą intencyjną, a projekt
będzie składany we wrześniu br. Dlatego też obecnie nie jest wymagane zawarcie w budżecie powiatu
zapisu dotyczącego zagwarantowania środków finansowych na ten cel.
Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie powyższego projektu uchwały:
- za głosowały 4 osoby (Starosta-Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta Pan Leszek Lepiarz oraz
członkowie Zarządu Powiatu: Pan Artur Berus i Pan Cezary Ciosk).
Zarząd Powiatu przyjął projekt uchwały w powyższej sprawie.

Ad. pkt. 2. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w sprawie:

a) powołania Powiatowej Komisji Konkursowej w związku z konkursem plastycznym p.n. „Czyste
powietrze wokół nas” organizowanym przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego (załącznik nr 8),
Starosta – Pan Jerzy Żmijewski poinformował, że w związku z konkursem organizowanym przez
Zarząd Województwa Świętokrzyskiego p.n. „Czyste powietrze wokół nas” Wydział Ochrony
Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa wniósł
o zatwierdzenia składu Powiatowej Komisji Konkursowej dla wyłonienia na szczeblu powiatu
laureatów w czterech grupach wiekowych. Środki finansowe na nagrody dla laureatów zostały
zabezpieczone. Następnie Starosta odczytał treść projektu uchwały.
Członkowie Zarządu Powiatu nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały. Przewodniczący
poddał pod głosowanie podjęcie w/w uchwały:
- za głosowały 4 osoby: Starosta-Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta Pan Leszek Lepiarz oraz
członkowie Zarządu Powiatu: Pan Artur Berus i Pan Cezary Ciosk.
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął powyższą uchwałę.

b) upoważnienia Pana Romana Białka – Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy



w Skarżysku – Kam. do dokonywania czynności związanych z realizacją projektu „Aktywna
przyszłość” w ramach działania 1.3 Sektorowego Programu Operacyjnego Rozwój Zasobów Ludzkich,
którego PUP jest beneficjentem (załącznik nr 9),
c) upoważnienia Pana Romana Białka – Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy
w Skarżysku – Kam. do dokonywania czynności związanych z realizacją projektu „Życiowa
inwestycja” w ramach działania 1.2 Sektorowego Programu Operacyjnego Rozwój Zasobów Ludzkich,
którego PUP jest beneficjentem (załącznik nr 10).
Starosta – Pan Jerzy Żmijewski poinformował, że w związku ze zmianą Dyrektora Powiatowego
Urzędu Pracy oraz realizowanymi przez urząd projektami w ramach Działań 1.2 i 1.3 Sektorowego
Programu Operacyjnego Rozwój Zasobów Ludzkich współfinansowanych z Europejskiego Funduszu
Społecznego zachodzi konieczność podjęcia w/w uchwał.
Zarząd Powiatu w wyniku przeprowadzonego głosowania (czterema głosami za: Starosta-Pan Jerzy
Żmijewski, Wicestarosta Pan Leszek Lepiarz oraz członkowie Zarządu Powiatu: Pan Artur Berus i Pan
Cezary Ciosk) podjął powyższe uchwały głosując nad każdą odrębnie.

Ad. pkt. 3. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu.
Pan Cezary Ciosk przedstawił pismo Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu (załącznik nr 11) zawierające
prośbę o wytypowanie przedstawiciela do prac
w Komisji do przyznawania dopłat do doskonalenia zawodowego nauczycieli.
Zarząd Powiatu wytypował do prac w powyższej komisji członka Zarządu Powiatu Pana Cezarego
Cioska.

Pan Cezary Ciosk przedstawił pismo Zespołu Szkół Ekonomicznych (załącznik nr 12) zawierające
prośbę o wyrażenie zgody na wynajem trzech pomieszczeń lekcyjnych
z wykorzystaniem na przeprowadzenia cyklu szkoleń Projektu „Zawód opiekunki osób starszych szansą
dla osób odchodzących z rolnictwa” realizowanym przez Firmę Medycyna Praktyczna – Szkolenia s.c.
w Krakowie.
Zarząd Powiatu wskazał, że z uwagi, iż wynajem dotyczy jedynie cyklu szkoleń decyzja w powyższym
zakresie należy do Dyrektora szkoły.

Pan Artur Berus przedstawił pismo Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych
(załącznik nr 13) w którym w związku z rozpoczęciem terminu naboru fiszek projektowych w ramach
Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007 – 2013 jak również podjęciem uchwały Rady
Powiatu Skarżyskiego z dnia 12.04.2007 r.
w sprawie zatwierdzenia planu kadencyjnego budowy i przebudowy dróg powiatowych na lata 2007 –
2010 zwrócił się z prośbą o zajęcie stanowiska w sprawie ilości składanych fiszek. W powyższym
piśmie dyrektor zaproponował złożenie fiszek na trzy zadania w Gminie Skarżysko – Kamienna, dwa
zadania w Gminie Bliżyn, dwa zadania w Gminie Skarżysko Kościelne oraz jedno zadanie w Gminie
Łączna. Termin naboru fiszek został wyznaczony od 16.04.2007 roku do 16.05.2007 r.
Zarząd Powiatu w wyniku przeprowadzonej dyskusji oraz analizy zadań drogowych postanowił złożyć
fiszki dla niżej wymienionych zadań:
1. Gmina Skarżysko – Kamienna:
a) przebudowa ul. Ekonomii ,
b) przebudowa mostu w ul. 11-go Listopada,
c) przebudowa układu komunikacyjnego wraz z budową drugiej jezdni obejmującego ul. Żeromskiego,
Sokolą (od ul. Żeromskiego
do al. Niepodległości) Al. Niepodległości (od Al. Piłsudskiego
do ul. Szydłowieckiej), ul. Szydłowiecką,
d) przebudowa ul. Wiejskiej (od ul. Zielnej do ul. Armii Krajowej),
ul. Armii Krajowej, ul. Krasińskiego (od ul. Armii Krajowej
do Al. Piłsudskiego) oraz przebudowe skrzyżowania ulic: Krasińskiego, Armii Krajowej, Konarskiego i
Powstańców Warszawy „rondo”,



e) przebudowa wraz z budową drugiej jezdni Al. Piłsudskiego
(od Al. Tysiąclecia do Al. Niepodległości),
2. Gmina Bliżyn:
a) budowa mostu na rz. Kamiennej w m. Henryków,
b) przebudowa drogi nr 0446T Bliżyn – Sorbin – Odrowążek,
c) przebudowa drogi nr 0443T Bliżyn – Ubyszów – Majdów,
d) przebudowa drogi nr 0441T Mroczków – Rędocin,
3. Gmina Skarżysko Kościelne:
a) przebudowa drogi nr 0576T Skarżysko – Kam. – Majków – Parszów,
b) przebudowa drogi nr 0573T Majków – Marcinków – Wąchock,
c) przebudowa drogi nr 34478/Sadek/- Kierz Niedźwiedzi- /Trębowiec/
4. Gmina Łączna:
a) przebudowa ciągu dróg nr 0591T Łączna-Jęgrzna-Gózd nr 0588T Łączna – Zagórze - /Wzdół
Wiącka/
b) przebudowa drogi nr 0307T w m. Zalezianka.

Pan Cezary Ciosk przedstawił wniosek Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu
(załącznik nr 14) o dokonanie przeniesień w planie wydatków Starostwa Powiatowego
a w szczególności zmniejszenie w Dziale 758 o kwotę 165 500 zł. (rezerwa budżetu powiatu) i
zwiększenie w Działach: 801 – kwota 97 000 zł. i 854 – kwota 68 500 zł. Poinformował, że powyższe
zmiany planuje się dokonać w związku z możliwością ubiegania się o przyznanie środków z rezerwy
subwencji oświatowej budżetu państwa w wysokości 50% kosztów planowanych remontów w
placówkach oświatowych. Warunkiem wystąpienia o środki jest zabezpieczenie środków własnych w
wysokości 50% (w § 4270). Pan Cezary Ciosk przypomniał, że Komisja Oświaty Rady Powiatu
przygotowała listę priorytetowych zadań remontowych, jakie są niezbędne do wykonania w budynkach
placówek oświatowych. Mając na uwadze ograniczoną wysokość środków finansowych jak również
konieczność wykonania najbardziej pilnych prac remontowych zaproponował wystąpienie z wnioskami
o pozyskanie środków na remonty dachów w I Liceum Ogólnokształcącym, II Liceum
Ogólnokształcącym, Zespole Szkół Zawodowych Nr 1, Centrum Kształcenia Praktycznego, Zespole
Placówek Specjalnych.
Członkowie Zarządu Powiatu w dyskusji poruszali m.in. kwestię wymaganych dokumentów jakie
należy złożyć aby ubiegać się o środki finansowe oraz określonych terminów składania wniosków.
Pan Cezary Ciosk wystąpił o wyrażenie zgody na proponowane przeniesienia.
Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie wniosku Pana Cezarego Cioska:
- za głosowały 4 osoby: Starosta-Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta Pan Leszek Lepiarz oraz
członkowie Zarządu Powiatu: Pan Artur Berus i Pan Cezary Ciosk.
Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął wniosek członka Zarządu Powiatu Pana Cezarego Cioska
postanawiając dokonać wnioskowanych przeniesień w planie wydatków Starostwa Powiatowego.

Pan Cezary Ciosk przedstawił pismo Redaktora Naczelnego Dziennika „Echo Dnia” (załącznik nr 15)
zawierające prośbę o dofinansowanie kwotą 1 200 zł. organizowanego plebiscytu czytelników na
najpopularniejszego nauczyciela 2006 roku „Belfer roku”. W zamian za dofinansowanie przekazana
zostanie pula biletów wstępu dla gości.
Zarząd Powiatu po zapoznaniu się z powyższym pismem postanowił przeprowadzić rozmowę z
Redakcją Dziennika w celu uszczegółowienia zasad dofinansowania oraz partnerstwa powiatu w tym
przedsięwzięciu.

Pan Cezary Ciosk przedstawił pismo firmy PBS DGA Spółka z o.o. (załącznik nr 16) zawierające ofertę
badawczą w zakresie zdiagnozowania problemu „Używanie alkoholu i narkotyków przez młodzież
szkolną”.
Zarząd Powiatu z uwagi na fakt, że sprawa ta nie była znana podczas konstruowania budżetu powiatu
na 2007 rok nie została ona ujęta w budżecie i obecnie nie jest możliwe przeznaczenie środków



finansowych na ten cel.

Wicestarosta Pan Leszek Lepiarz przedstawił pismo Kierownika Finansowego Sądu Rejonowego w
Skarżysku – Kamiennej (załącznik nr 17) zawierające założenia dotyczące remontu istniejących instalacji
w budynku przy ul. Sikorskiego 20
w Skarżysku – Kamiennej. W przedmiotowym piśmie poinformowano, że prace budowlane zostaną
zrealizowane staraniem i na koszt Sadu Rejonowego w ramach remontu pomieszczeń przejętych od
Starostwa Powiatowego. Następnie odczytał projekt odpowiedzi (załącznik nr 18) przygotowany przez
wydział merytoryczny.
Zarząd Powiatu po zapoznaniu się z przedstawioną dokumentacją oraz w wyniku przeprowadzonej
dyskusji przyjął treść projektu odpowiedzi na w/w pismo przygotowanego przez wydział merytoryczny.

Pan Artur Berus przedstawił pismo Zarządu Dróg Powiatowych (załącznik nr 19) zawierające prośbę o
rozważenie możliwości upoważnienia pracownika ZDP Pana Zbigniewa Materka do wydawania
decyzji administracyjnych oraz postanowień
w imieniu Zarządu Powiatu stosownie do art. 21 ust. 1 a ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach
publicznych (Dz. U. z 2004 r. Nr 204 poz. 2086 ze zm.).
Zarząd Powiatu w wyniku przeprowadzonej dyskusji zobowiązał Dyrektora ZDP do przekazania
zakresów obowiązków pracowników jednostki ze wskazaniem osób które pełnią zastępstwo aktywne i
pasywne dyrektora w czasie jego nieobecności. Na podstawie przedłożonych dokumentów Zarząd
podejmie decyzje w zakresie udzielenia upoważnienia.

Skarbnik Pani Alina Skuza przedstawiła pismo Zespołu Opieki Zdrowotnej (załącznik nr 20)
zawierające harmonogram rzeczowo – finansowy i Plan finansowania realizacji zadania pn. „Budowa
Bloku Operacyjnego przy Szpitalu Powiatowym w Skarżysku – Kamienna” na rok 2007. Wskazała, że
powiat jako beneficjent w/w zadania występuje ze stosownym wnioskiem do Wojewody
Świętokrzyskiego o uzyskanie dofinansowania z rezerwy celowej budżetu państwa.
Zarząd Powiatu przyjął przedstawiony harmonogram oraz upoważnił Starostę Pan Jerzego
Żmijewskiego oraz Wicestarostę – Pana Leszka Lepiarza do podpisania stosownego wniosku do
Wojewody Świętokrzyskiego o uzyskanie dofinansowania
z rezerwy celowej budżetu państwa.

Sekretarz Pani Małgorzata Łakomiec odczytała pismo Zastępcy Komendanta Wojewódzkiego Policji w
Kielcach (załącznik nr 21) zawierające prośbę o poparcie działań mających na celu poprawę warunków
lokalowych skarżyskiej policji
a w szczególności budowę nowej siedziby Komendy Powiatowej Policji w Skarżysku – Kamiennej.
Starosta poinformował, że w powyższej sprawie odbędzie się spotkanie z udziałem Prezydenta,
Burmistrza i Wójtów Gmin z terenu powiatu oraz Komendanta Wojewódzkiego Policji.

Ad. pkt. 4. Sprawy różne.
Starosta – Pan Jerzy Żmijewski przedstawił pismo Marszałka Województwa Świętokrzyskiego
(załącznik nr 22) zawierające prośbę o wydanie opinii do „Planu gospodarki odpadami dla
województwa świętokrzyskiego”.
Zarząd Powiatu po zapoznaniu się z „Planem gospodarki odpadami dla województwa
świętokrzyskiego” zwrócił uwagę, iż:
1. w „Planie gospodarki odpadami dla województwa świętokrzyskiego” wykazane są dane liczbowe
bez roku 2006,
2. informacja dotycząca tabeli nr 23 – o funkcjonowaniu punktu zbierania
i demontażu pojazdów w Skarżysku – Kamiennej ul. Asfaltowa 1 – „AUTO – ZŁOM” (wcześniejsza
lokalizacja ul. Niepodległości 72),
3. ujęcie problemu likwidacji pokryć dachowych zawierających azbest, jakkolwiek „rozwiązane w
Programie usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest stosowanych na terytorium Polski”



przyjętym przez Radę Ministrów w maju 2002 roku jest formalnym załatwieniem problemu. Póki nie
zostaną zagwarantowane środki na fizyczną likwidację tych odpadów pozostawienie problemu gminom
i „Gminnym programom usuwania azbestu” będzie skutkować tym co określono w „zdefiniowanych
problemach” na stronach 63,
4. poważną zaletą omawianego opracowania jest uwzględnienie prognoz demograficznych.

Zarząd Powiatu zapoznał się z treścią projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie: udzielenia
absolutorium dla Zarządu Powiatu Skarżyskiego za 2006 rok (załącznik nr 23).

Na tym zakończono posiedzenie Zarządu Powiatu.
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